
1 
 

Zápis 
 

ze 4. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 10. února 2025 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 8 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
                                        náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
                                        radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu  
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy. 
 
Nepřítomen: na úvod jednání – náměstek primátora hl. m. Prahy  

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
       
  
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský  
 
 
 4. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:03 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti člena Rady HMP a dalších účastníků 
videokonference bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen 
reportem z videokonferenčního systému. 
 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
 (10:04 – 10:05) 
 náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
 radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
 
 
  



2 
 

2. Schválení programu jednání  
 (10:06 – 10:07) 
 
 
 
Schválení programu 4. schůze Rady HMP 
 (pro hlasovalo 8 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza,  
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, 
proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček,  
Ing. Zdeněk Kovářík) 
 Program 4. schůze Rady HMP byl schválen. 
 
 
 
 

 

Náměstek primátora Hlaváček se připojil k jednání Rady HMP. Přítomno 9 členů Rady 
HMP. 

  
 
 

3. Schválení zápisů: 
 (10:08 – 10:09) 

- z 1. jednání Rady HMP ze dne 14. 1. 2025 
- z 2. jednání Rady HMP ze dne 20. 1. 2025 

 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, RNDr. Daniel  
Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – MUDr. Zdeněk 
Hřib, Ing. Zdeněk Kovářík) 
 Zápisy včetně usnesení byly schváleny beze změny. 
 
  



3 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., zahájil 
v 10:10 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

4.  radní Hroza 

  
k návrhu obchodně-finančního plánu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
na rok 2025 
 
TISK R-54138 Doba projednávání:  10:11 – 10:12 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      prostřednictvím videokonference   
                                                                                      T. Jílek – předseda představenstva 
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
                                                                                      Ing. T. Novotný – místopředseda 
                                                                                      představenstva Technologie hlavního 
                                                                                      města Prahy, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                                                                                                          
  NEPŘÍTOMEN:                    2 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 215 
 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., seznámil předkladatel – radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 



4 
 

 Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. zakončil 
primátor hl. m. Prahy v 10:13 hodin. 
 

 
 
 
 
 

5.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace Správa služeb hlavního města Prahy 
 

TISK R-54024 Doba projednávání:  10:14 – 10:15 
PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – ředitelka odboru 
                                                                                      BEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                                                                                                          
  NEPŘÍTOMEN:                    2 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 216 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



5 
 

 

6.  primátor hl. m. Prahy 

 
k žádosti o podporu projektu "Bezpečnostní a stavební úpravy Sněmovní a okolí" v rámci 
"Programu prevence kriminality na místní úrovni na rok 2024 – 3. kolo", k návrhu  
na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí včetně stanovení celkových 
nákladů investiční akce a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 
v kapitole 07 – Bezpečnost 
 

TISK R-53671 Doba projednávání:  10:16 – 10:17 
PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – ředitelka odboru 
                                                                                      BEZ MHMP 
                                                                                      Ing. Dvořák – ředitel odboru INV MHMP 
                                                                                      Ing. Andrle – ředitel odboru FON MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                                                                                                          
  NEPŘÍTOMEN:                    2 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 217 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor  
hl. m. Prahy. 
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, vznesl 
doplňující dotaz k projednávanému materiálu, na který reagoval Ing. Dvořák – ředitel 
odboru INV MHMP. 
 Primátor hl. m. Prahy doplnil informace k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



6 
 

 

7.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Stavba  
č. 8211 Administrativně-technická budova ZZS; projektant“ a k návrhu na úpravu rozpočtu 
kapitálových výdajů na rok 2025 v kapitolách 05 a 10 
 
TISK R-52925 Doba projednávání:  10:18 – 10:19 

PŘIZVANÍ: Ing. Dvořák – ředitel odboru INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0   
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                                                                                                                        
  NEPŘÍTOMEN:                    2 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 218 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



7 
 

 

8.  radní Klecanda 

 
k návrhu na sloučení příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola s příspěvkovou 
organizací Jahodovka - Vyšší odborná škola sociálně právní s účinností od 1.8.2025 s tím, že 
přejímající organizací, která převezme veškerá práva, závazky a majetek, bude příspěvková 
organizace Střední zdravotnická škola, se sídlem Ruská 2200/91, Vinohrady, Praha 10 
 
TISK R-54011 Doba projednávání:  10:20 – 10:21 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                                                                                                          
  NEPŘÍTOMEN:                    2 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 219 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



8 
 

 

9.  radní Mazur 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Služby 
podpory, údržby a rozvoje programového vybavení Ekonomické moduly Obis – EPZ, FIS  
a PTS" 
 
TISK R-53914 Doba projednávání:  10:22 – 10:23 

PŘIZVANÍ: Ing. Podjuklová – odbor OIC MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0   
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil                                                                                                                                                                        
  NEPŘÍTOMEN:                    2 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 220 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  



9 
 

Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP, byl řádně omluven z dnešního jednání Rady HMP. 
 
 

10.  ředitel MHMP, v zastoupení JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele 
MHMP pro Sekci průřezových činností 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 
TISK R-54202 Doba projednávání:  10:24 – 10:25 

PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                                                                                                          
  NEPŘÍTOMEN:                    2 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 221 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností. 
 JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností, 
uvedl doplňující informace k návrhu na vyřízení podání č.j. MHMP 98260/2025 v rámci 
navrženého usnesení, k čemuž se dále vyjádřila náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



10 
 

Bod č. 11 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 38 schváleného programu 
(10:26 – 10:27) 
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat  
o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, RNDr. Daniel  
Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 –  
MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Zdeněk Kovářík – přijato) 
 
1. k návrhu na schválení Dodatku č. 2 smlouvy o zřízení práva stavby mezi obchodní 
společností Letiště Praha, a.s. a hlavním městem Prahou v rámci stavby č. 44528 - 
Modernizace základny letecké záchranné služby 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-53713 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 222 
 
2. k návrhu odboru BEZ MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 
2025 v kap. 0739 - převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2024 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-53966 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 223 
 
3. k návrhu odboru OCP MHMP uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce  
č. VYP/54/09/017405/2019 uzavřené s MČ Praha 6, IČO: 00063703, za účelem rozšíření 
předmětu výpůjčky za účelem umístění nových herních prvků na dětské hřiště Soborská 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-53692 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 224 
 
4. k návrhu odboru OCP MHMP na schválení pachtovní smlouvy mezi hl.m. Prahou a VIN 
AGRO s.r.o., IČO: 45789690, na pozemky ve vlastnictví HMP svěřeného do správy odboru OCP 
MHMP 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-53797 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 225 
 
  



11 
 

5. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 06 a příspěvkové 
organizace Galerie hl.m. Prahy v roce 2025 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-52702 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 226 
 
6. k návrhu na uzavření Smluv o vypořádání závazků 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-53851 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 227 
   
7. k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu hl.m. Prahy městským 
částem hl.m. Prahy a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 na rok 2025 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-54085 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 228 
 
8. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025 v kapitole 08  
v rámci projektů financovaných z Operačního programu Zaměstnanost plus 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54071 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 229 
 
9. k návrhu na pronájem jiných bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53599 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 230 
 
10. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54095 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 231 
 
11. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54148 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 232 
   
  



12 
 

12. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 04 - Školství, mládež a sport  
a příspěvkových organizací na rok 2025 v působnosti odboru SML MHMP 

− radní Klecanda 
− TISK R-53880 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 233 
 
13. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2025 v kapitole 04 
- Školství, mládež a sport 

− radní Klecanda 
− TISK R-53964 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 234 
 
14. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2025 v kap. 10 a 04 
a na zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí včetně stanovení 
celkových nákladů investičních akcí v kap. 04 

− radní Klecanda 
− TISK R-53998 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 235 
 
15. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2025 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z MŠMT určený na realizaci regionálních kol oborových 
soutěží/odborných činností v rámci "Výzvy na podporu oborových soutěží/odborných 
činností v roce 2025" 

− radní Klecanda 
− TISK R-54143 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 236 
 
16. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Vyšší odborná škola informačních 
studií a Střední škola elektrotechniky, multimédií a informatiky, se sídlem Novovysočanská 
280/48, Praha 9, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53247 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 237 
 
17. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola  
a Střední umělecká škola Václava Hollara, Praha 3, Hollarovo náměstí 2 

− radní Klecanda 
− TISK R-53479 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 238 
 
  



13 
 

18. k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s přijetím dědictví do vlastnictví příspěvkové 
organizace hl.m. Prahy Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola,  
se sídlem Praha 2, V Pevnosti 13/4 

− radní Klecanda 
− TISK R-53901 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 239 
 
19. k návrhu na přijetí výsledků činností spojených s uplynutím období 6 let výkonu práce  
na pracovním místě ředitele školy ke dni 24.7.2025 a 31.7.2025 v působnosti odboru školství, 
mládeže a sportu a provedení úkonů souvisejících 

− radní Klecanda 
− TISK R-54115 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 240 
 
20. k návrhu na přijetí výsledku konkursního řízení na funkci ředitelky/ředitele příspěvkové 
organizace hl.m. Prahy Dům dětí a mládeže Praha 8 - Spirála v působnosti odboru SML 
MHMP 

− radní Klecanda 
− TISK R-54137 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 241 
 
21. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy v rámci projektů EU FAST CARE městské části HMP  
a EU REACT městské části HMP v roce 2025 v souvislosti s odesláním prostředků  
na MMR ČR na základě Pokynu k vrácení 

− radní Kovářík 
− TISK R-54107 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 242 
 
22. k návrhu na udělení dodatečného souhlasu MČ Praha 8 k podání žádostí o podporu  
z Modernizačního fondu 

− radní Kovářík 
− TISK R-53571 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 243 
 
23. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Běchovice k podání žádosti o dotaci z výzvy  
č. 11 AOPK ČR — Studie systémů sídelní zeleně 

− radní Kovářík 
− TISK R-53925 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 244 
 
  



14 
 

24. k návrhu na udělení dodatečného souhlasu MČ Praha 3 k podání žádostí o dotace  
ze státního rozpočtu 

− radní Kovářík 
− TISK R-54070 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 245 
 
25. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 18 k podání žádosti o dotaci z Ministerstva 
průmyslu a obchodu z výzvy NPO 3/2024 - Zpracování místní energetické koncepce 

− radní Kovářík 
− TISK R-54087 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 246 
 
26. k návrhu na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky "Nástroj pro kontrolu 
zveřejňování smluv v Registru smluv“ 

− radní Mazur 
− TISK R-54067 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 247 
 
27. k návrhu na schválení pronájmu pozemku parc. č. 1754/2 a částí pozemků parc. č. 
1754/1 a1753/1 vše v k.ú. Hlubočepy a ke zrušení usnesení Rady HMP č. 1551 ze dne 22. 7. 
2024 

− radní Zábranský 
− TISK R-53661 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 248 
 
28. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a smluv o výpůjčce 

− radní Zábranský 
− TISK R-53775 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 249 
 
29. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-53817 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 250 
 
30. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-53967 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 251 
 
  



15 
 

31. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 
− radní Zábranský 
− TISK R-53972 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 252 
 
32. k návrhu na bezúplatné nabytí 4 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení  
v k.ú. Krč, obec Praha, z vlastnictví společnosti Main Point Pankrác, s.r.o. do vlastnictví  
hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-52239 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 253 
 
33. k návrhu na bezúplatné nabytí 30 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení vše 
v k.ú. Stodůlky, obec Praha, ze spoluvlastnictví společností Herbaria CZ, s.r.o., Sentu a.s., 
CENTRAL GROUP 63. investiční s.r.o., ED Group a.s., Sentu 4 s.r.o. a Exit Park 45, a.s.  
do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-53582 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 254 
 
34. k návrhu na bezúplatné nabytí 3 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení  
v k.ú. Libeň, obec Praha, z vlastnictví společnosti CENTRAL GROUP 74. investiční a.s.  
do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-53597 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 255 
 
35. k návrhu na bezúplatné nabytí rozšíření komunikace v ul. Ke Cvičišti, chodníků  
v ul. Ke Cvičišti vč. 4 ks parkovacích stání, 2 ks uličních vpustí v ul. Ke Cvičišti, 1 ks přesunuté 
svislého dopravního značení v ul. Ke Cvičišti a vodorovného dopravního značení  
v ul. Ke Cvičišti vše v k.ú. Háje, obec Praha, z vlastnictví společnosti Zlivská 862 s.r.o.  
do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-53852 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 256 
 
36. k návrhu na bezúplatné nabytí 1 ks sloupu veřejného osvětlení a kabelového vedení vše  
v k.ú. Šeberov, obec Praha, z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-54032 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 257 
 
  



16 
 

37. ke zproštění povinnosti mlčenlivosti advokáta hl.m. Prahou 
− radní Zábranský 
− TISK R-54186 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 258 
 
38. k Informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 

− ředitel MHMP 
− TISK R-54171 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 259 
 
 
 
Bod č. 12 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
10:28 – 10:29 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi:  
 
o naplňování „Smlouvy o spolupráci při ochraně a provozu vodohospodářského majetku“ 
uzavřené mezi hlavním městem Prahou a Pražskými vodovody a kanalizacemi, a.s. za rok 
2024 

- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-54056 

 
Souhrnná informace za rok 2024 o výsledcích veřejných zakázek zadávaných Městskou 
policií hl. m. Prahy 

- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-54100 

 
oznámení stanoviska Ministerstva práce a sociálních České republiky k žádosti o podporu 
podávanou v rámci výzvy č. 31 22 044 Národního plánu obnovy příspěvkovou organizací  
hl. m. Prahy Domov pro seniory Chodov a o pokračování investiční akce č. 43382 s názvem 
"Rek. podkroví, I. a II. patra" 

- náměstkyně primátora Udženija 
- TISK R-54141 

 
zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
o své činnosti za období červenec až září 2024 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy č. 2321 
ze dne 24.9.2015 

- radní Hroza 
- TISK R-54125 

 



17 
 

3. Zpráva o průběžném plnění Protikorupční strategie hlavního města Prahy 2022 – 2027 
- ředitel MHMP 
- TISK R-54048 

 
 
 
 
  



18 
 

4. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy  
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 10. 2. 2025 v 10:30 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 215 až č. 259 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 18. 2. 2025 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé:     
  
 
   
 
   
 
Bc. Michal Krutský v.r.  Ing. Alexandra Udženija v. r.  
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Bc. Michal Hroza v. r.  
  radní hl. m. Prahy 
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     


